

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 重要内容提示:
- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
  - 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证年度报告中财务会计信息的真实、准确、完整。
  - 3.第三季度财务会计报告是否经过审计
- 是 ☒ 否
- 一、主要财务数据
- (一) 主要会计数据和财务指标
- 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
- 是 ☒ 否

证券代码:002488 证券简称:金固股份 公告编号:2025-050

# 浙江金固股份有限公司

## 2025 年第三季度报告

项目	本期金额	本期金额比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	962,485,458.21	0.61%	3,035,541,704.51	6.91%
归属于上市公司股东的净利润	11,798,736.27	140%	42,007,282.27	26177%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,789,163.52	3.25%	35,191,044.79	3811%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-175,356,708.77	-24.22%
基本每股收益(元/股)	0.01	0.00%	0.04	33.53%
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.00%	0.04	33.53%
加权平均净资产收益率	0.02%	—	1.39%	0.41%
总资产(元)	9,432,761,411.41	9,406,451,352.40	—	0.28%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,508,581,643.49	3,512,364,470.08	—	-0.10%

项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	10,064.84	644,648.49	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准计提、发放的补助)	1,061,130.81	3,739,027.24	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	—	—	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	—	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

□适用 ☒ 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况

(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 ☒ 不适用

项目	本期金额	上期金额	变动比例
营业收入	962,485,458.21	906,230,337.21	6.24%
营业成本	865,989,271.67	806,014,094.41	6.24%
税金及附加	81,404,681.77	86,428,488.54	-5.82%
销售费用	362,766,064.29	179,332,462.28	103.43%
管理费用	65,746,268.72	82,380,026.61	-20.21%
财务费用	132,727,885.79	79,813,091.19	66.48%
资产减值损失	219,706,862.52	29,813,962.17	735.27%
公允价值变动损益	22,004,547.81	43,168,668.27	-48.62%
投资收益(损失以“-”号填列)	340,711,403.61	497,161,070.01	-31.61%
营业外收入	66,079,527.66	36,000,726.66	83.67%
营业外支出	6,899,000.00	1,000,000.00	589.00%
利润总额	10,064,843.49	10,064,843.49	0.00%
所得税费用	1,061,130.81	3,739,027.24	-71.48%
净利润	8,999,712.68	6,325,816.25	42.37%
归属于上市公司股东的净利润	11,798,736.27	42,007,282.27	-71.66%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,789,163.52	35,191,044.79	-71.81%
经营活动产生的现金流量净额	—	-175,356,708.77	—
投资活动产生的现金流量净额	—	35,191,044.79	—
筹资活动产生的现金流量净额	—	35,191,044.79	—
现金及现金等价物净增加额	—	35,191,044.79	—
期初现金及现金等价物余额	9,432,761,411.41	9,406,451,352.40	0.28%
期末现金及现金等价物余额	9,432,761,411.41	9,406,451,352.40	0.28%

项目	本期金额	上期金额	变动比例
营业收入	962,485,458.21	906,230,337.21	6.24%
营业成本	865,989,271.67	806,014,094.41	6.24%
税金及附加	81,404,681.77	86,428,488.54	-5.82%
销售费用	362,766,064.29	179,332,462.28	103.43%
管理费用	65,746,268.72	82,380,026.61	-20.21%
财务费用	132,727,885.79	79,813,091.19	66.48%
资产减值损失	219,706,862.52	29,813,962.17	735.27%
公允价值变动损益	22,004,547.81	43,168,668.27	-48.62%
投资收益(损失以“-”号填列)	340,711,403.61	497,161,070.01	-31.61%
营业外收入	66,079,527.66	36,000,726.66	83.67%
营业外支出	6,899,000.00	1,000,000.00	589.00%
利润总额	10,064,843.49	10,064,843.49	0.00%
所得税费用	1,061,130.81	3,739,027.24	-71.48%
净利润	8,999,712.68	6,325,816.25	42.37%
归属于上市公司股东的净利润	11,798,736.27	42,007,282.27	-71.66%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,789,163.52	35,191,044.79	-71.81%
经营活动产生的现金流量净额	—	-175,356,708.77	—
投资活动产生的现金流量净额	—	35,191,044.79	—
筹资活动产生的现金流量净额	—	35,191,044.79	—
现金及现金等价物净增加额	—	35,191,044.79	—
期初现金及现金等价物余额	9,432,761,411.41	9,406,451,352.40	0.28%
期末现金及现金等价物余额	9,432,761,411.41	9,406,451,352.40	0.28%

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：孙峰峰 主管会计工作负责人：师庆运 会计机构负责人：师庆运

3.合并年初到报告期末现金流量表

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
销售商品、提供劳务收到的现金	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
拆入资金净增加额	—	—
收到原保险合同赔款的现金	—	—
收到再保业务现金净额	—	—
处置金融资产收到的现金	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流出小计	—	—
支付购买商品、接受劳务支付的现金	—	—
支付给职工以及为职工支付的现金	—	—
支付的各项税费	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金净增加额	—	—
二、投资活动产生的现金流量	—	—
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动现金净增加额	—	—
三、筹资活动产生的现金流量	—	—
吸收投资收到的现金	—	—
取得借款收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动现金净增加额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、现金及现金等价物净增加额	—	—
期初现金及现金等价物余额	—	—
期末现金及现金等价物余额	—	—

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
销售商品、提供劳务收到的现金	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
拆入资金净增加额	—	—
收到原保险合同赔款的现金	—	—
收到再保业务现金净额	—	—
处置金融资产收到的现金	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流出小计	—	—
支付购买商品、接受劳务支付的现金	—	—
支付给职工以及为职工支付的现金	—	—
支付的各项税费	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金净增加额	—	—
二、投资活动产生的现金流量	—	—
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动现金净增加额	—	—
三、筹资活动产生的现金流量	—	—
吸收投资收到的现金	—	—
取得借款收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动现金净增加额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、现金及现金等价物净增加额	—	—
期初现金及现金等价物余额	—	—
期末现金及现金等价物余额	—	—

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：孙峰峰 主管会计工作负责人：师庆运 会计机构负责人：师庆运

3.合并年初到报告期末现金流量表

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
销售商品、提供劳务收到的现金	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
拆入资金净增加额	—	—
收到原保险合同赔款的现金	—	—
收到再保业务现金净额	—	—
处置金融资产收到的现金	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流出小计	—	—
支付购买商品、接受劳务支付的现金	—	—
支付给职工以及为职工支付的现金	—	—
支付的各项税费	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金净增加额	—	—
二、投资活动产生的现金流量	—	—
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动现金净增加额	—	—
三、筹资活动产生的现金流量	—	—
吸收投资收到的现金	—	—
取得借款收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动现金净增加额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、现金及现金等价物净增加额	—	—
期初现金及现金等价物余额	—	—
期末现金及现金等价物余额	—	—

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：孙峰峰 主管会计工作负责人：师庆运 会计机构负责人：师庆运

3.合并年初到报告期末现金流量表

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
销售商品、提供劳务收到的现金	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
拆入资金净增加额	—	—
收到原保险合同赔款的现金	—	—
收到再保业务现金净额	—	—
处置金融资产收到的现金	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流出小计	—	—
支付购买商品、接受劳务支付的现金	—	—
支付给职工以及为职工支付的现金	—	—
支付的各项税费	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金净增加额	—	—
二、投资活动产生的现金流量	—	—
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动现金净增加额	—	—
三、筹资活动产生的现金流量	—	—
吸收投资收到的现金	—	—
取得借款收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动现金净增加额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、现金及现金等价物净增加额	—	—
期初现金及现金等价物余额	—	—
期末现金及现金等价物余额	—	—

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
销售商品、提供劳务收到的现金	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
拆入资金净增加额	—	—
收到原保险合同赔款的现金	—	—
收到再保业务现金净额	—	—
处置金融资产收到的现金	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流出小计	—	—
支付购买商品、接受劳务支付的现金	—	—
支付给职工以及为职工支付的现金	—	—
支付的各项税费	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金净增加额	—	—
二、投资活动产生的现金流量	—	—
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动现金净增加额	—	—
三、筹资活动产生的现金流量	—	—
吸收投资收到的现金	—	—
取得借款收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动现金净增加额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、现金及现金等价物净增加额	—	—
期初现金及现金等价物余额	—	—
期末现金及现金等价物余额	—	—

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
销售商品、提供劳务收到的现金	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
拆入资金净增加额	—	—
收到原保险合同赔款的现金	—	—
收到再保业务现金净额	—	—
处置金融资产收到的现金	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流出小计	—	—
支付购买商品、接受劳务支付的现金	—	—
支付给职工以及为职工支付的现金	—	—
支付的各项税费	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金净增加额	—	—
二、投资活动产生的现金流量	—	—
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动现金净增加额	—	—
三、筹资活动产生的现金流量	—	—
吸收投资收到的现金	—	—
取得借款收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动现金净增加额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、现金及现金等价物净增加额	—	—
期初现金及现金等价物余额	—	—
期末现金及现金等价物余额	—	—

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
销售商品、提供劳务收到的现金	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
拆入资金净增加额	—	—
收到原保险合同赔款的现金	—	—
收到再保业务现金净额	—	—
处置金融资产收到的现金	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流出小计	—	—
支付购买商品、接受劳务支付的现金	—	—
支付给职工以及为职工支付的现金	—	—
支付的各项税费	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金净增加额	—	—
二、投资活动产生的现金流量	—	—
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动现金净增加额	—	—
三、筹资活动产生的现金流量	—	—
吸收投资收到的现金	—	—
取得借款收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动现金净增加额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、现金及现金等价物净增加额	—	—
期初现金及现金等价物余额	—	—
期末现金及现金等价物余额	—	—

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
销售商品、提供劳务收到的现金	3,170,196,465.67	3,381,079,628.90
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
拆入资金净增加额	—	—
收到原保险合同赔款的现金	—	—
收到再保业务现金净额	—	—
处置金融资产收到的现金	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流出小计	—	—
支付购买商品、接受劳务支付的现金	—	—
支付给职工以及为职工支付的现金	—	—
支付的各项税费	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金净增加额	—	—
二、投资活动产生的现金流量	—	—
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动现金净增加额	—	—
三、筹资活动产生的现金流量	—	—
吸收投资收到的现金	—	—
取得借款收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动现金净增加		